Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Karl-Liebknecht-Str. 24-25, Haus 10a

Tel.: 0331/977-2258 Fax: 0331/977-2196

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Zentrum für Lehrerbildung und Bildungsforschung der Universität Potsdam

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Karl-Liebknecht-Str. 24-25, 14476 Potsdam

Beschlussprotokoll

der 16. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam am 14.06.2017

Die Versammlung stimmt der Tagesordnung der 16. ZeLB-Versammlung mit den o.g. Änderungen zu. Beschluss Versammlung ZeLB 1./14.06.2017 (9:0:0)

Die Versammlung stimmt dem Protokoll der 15. Sitzung vom 19.04.2017 zu. Beschluss Versammlung ZeLB 2./14.06.2017 (8:0:1)

Die Versammlung stimmt dem Konzept der AG Medienbildung und deren Einrichtung zu. Beschluss Versammlung ZeLB 3./14.06.2017 (11:0:0)

Die Versammlung erlässt die Zugangs- und Zulassungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang "Schul- und Bildungsmanagement" an der Universität Potsdam Beschluss Versammlung ZeLB 4./14.06.2017 (10:0:0)

Die Versammlung wählt folgende Vertreter für die neuen Bezugsfächer Natur- und Gesellschaftswissenschaften für die Studienkommission der Lehramtsstudiengänge der Primarstufe der Humanwissenschaftlichen Fakultät:

Naturwissenschaften:

Prof. Dr. Helmut Prechtl (MNF)

Stellv.: Prof. Dr. Andreas Borowski(MNF)

Studierende: Deborah Jautzke

Gesellschaftswissenschaften:

Dr. Petra Beetz (PhilFak)

Stellv.: Dr. Rosemarie Naumann (WisoFak)

Dr. Antje Schneider (MNF) Studierender: Erik Zander

Beschluss Versammlung ZeLB 5./14.06.2017 (11:0:0)